

**Zaproszenie do składania artykułów do czasopisma naukowego:
*Turystyka- zarządzanie, administracja, prawo, nr 1 /2023***

Temat numeru: Zarządzanie zmianą w turystyce- analiza stanu obecnego oraz perspektywy na przyszłość w regionach i przedsiębiorstwach turystycznych

Redaktor tematyczny numeru: dr Dominik Borek

Język publikacji: polski, angielski

Termin nadsyłania artykułów: 20 maja 2023 r.

Wprowadzenie

Turystyka, jest tym obszarem życia gospodarczego, który odczuwa wyraźnie wszelkiego rodzaju zmiany wywołane sytuacją ekonomiczną, polityczną, prawną czy społeczną.

Dział administracji rządowej turystyka obejmuje sprawy zagospodarowania turystycznego kraju oraz mechanizmów regulacji rynku turystycznego. Biorąc pod uwagę skalę oddziaływania zmian na regiony i przedsiębiorstwa turystyczne, należy obiektywnie uznać, iż jest to jeden z podstawowych obszarów, w których zjawisko to jest regulowane. W ramach numeru pierwszego czasopisma *Turystyka- zarządzanie, administracja, prawo* chcielibyśmy poznać obecny stan badań w tym obszarze. Zmiany następujące na rynku usług turystycznych wpływają na zatrudnienie, ofertę turystyczną, ale również modele biznesowe. Sposoby radzenia sobie ze zmianą są interesujące z punktu widzenia regulatora rynku jakim jest minister właściwy ds. turystyki. Jednocześnie chcielibyśmy poznać stanowiska osób naukowo zajmujących się tym obszarem.

W ramach numeru pierwszego czasopisma naukowego chcemy zaprezentować informacje na temat zmiany, która następować może na wielu płaszczyznach, dlatego mile widziane są teksty naukowe dotyczące zmiany regulacji prawnych, zmiany koncepcji biznesowych czy sytuacji geopolitycznej, które to zjawiska będą oddziaływały na turystykę.

Zmiany w turystyce z perspektywy trwającej wojny na wschodzie także powinny być odpowiednio rozważone i zaprezentowane. Czynniki związane ze zmianą dowodzą, iż rodzi się

wiele ważnych pytań dotyczących badań nad turystyką w wymiarze zarówno gospodarczym, jak i politycznym (administracyjnym).

Postawienie właściwej diagnozy w kontekście zmian, które są obecne na rynku usług turystycznych i na niego oddziałują, to aktualnie jedno z głównych wyzwań dla odradzającego się po pandemii sektora turystyki. Tym samym chciałbym zaprosić Państwa do składania propozycji artykułów naukowych podejmujących problematykę badań nad zarządzaniem zmianą w turystyce.

Proponowane tematy:

- zmiany legislacyjne i ich wpływ na turystykę,
- zmiana w obszarze usług turystycznych, jako czynnik wpływający na rynek,
- zarządzanie zmianą w hotelarstwie,
- aspekty prawne i faktyczne zatrudnienia w zarządzaniu zmianą w administracji publicznej obszaru turystyka,
- wpływ pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie na rynek usług turystycznych,
- zmiany w postrzeganiu regionów turystycznych w obliczu kryzysów pandemii i wojny.

Wskazówki dla autorów

Przygotowując artykuły, prosimy kierować się „Wskazówkami dla autorów” i „Standardami edytorskimi”:

Ewentualne pytania dotyczące kwestii merytorycznych prosimy kierować na adres: dominik.borek@msit.gov.pl, a pytania w sprawach redakcyjnych do przewodniczącej Kolegium Pomocniczego Redakcji – pani dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej: redakcja@msit.gov.pl

Serdecznie zapraszamy Państwa do współpracy

dr Dominik Borek

ORCID: 0000-0002-4359-9426

redaktor numeru